
 

PREVIM 

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES 
DO MUNICÍPIO DE PARANAÍBA - MS 

 

______________________________________________________________________________________________________________________ 
RUA OTTO LEMOS FLEURY, 225 -  SANTA MÔNICA – CEP. 79.500-000 - PARANAÍBA-MS - FONES (67) 3668-0374 / 3668-3360 

CNPJ: 04.925.862/0001-86 – CX POSTAL 144 – e-mail: previm.pba@terra.com.br 

 

RESOLUÇÃO Nº 006, DE 18 DE MARÇO DE 2025 
 

 
 

MARCELO ALVES DE FREITAS, Diretor Executivo do Instituto de Previdência dos 
Servidores do Município de Paranaíba - PREVIM, no uso de suas atribuições legais, 

 
 

 
 
RESOLVE: 
 

 

CONCEDER à servidora Cíntia Queiroz de Souza, ocupante do cargo de Auxiliar de 

Serviços Diversos, férias regulamentares a que tem direito, referente ao período 

aquisitivo de 10 de abril de 2023 a 09 de abril de 2024, a contar de abril de 2025.  

 

 

 

“Sede Administrativa do PREVIM”, aos dezoito dias do mês de março do ano de dois 

mil e vinte e cinco. 

 

 

 

 

 

 

Marcelo Alves de Freitas 

Diretor Executivo - Previm 

 

 

 

 

 
 

 

 

PUBLICADA E REGISTRADA, na secretaria do Instituto de Previdência dos Servidores do 

Município de Paranaíba – PREVIM, na data supra. 

 
 



Diário Oficial Nº 3802 Quarta-feira, 19 de março de 2025

716 www.diariooficialms.com.br/assomasul

ASSOMASUL
ASSOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIOS DE MATO GROSSO DO SUL

de março de 2025. 
Publique-se, registre-se e cumpra-se. 

Paranaíba-MS., 18 de março de 2025 
Wanice Luciana de Oliveira 

Presidenta 
Publicada e Registrada na Secretaria da Câmara Municipal na data supra. 

Amanda Rezende Castilho 
Diretora Administrativa 

Matéria enviada por Elaine Maria de Freitas Oliveira 

Câmara Municipal de Paranaíba
PORTARIA Nº 0107-2025, 18 DE MARÇO DE 2025

Wanice Luciana de Oliveira , Presidenta da Câmara Municipal de Paranaíba, Estado de Mato Grosso do Sul, usando 
de suas atribuições legais, 
R E S O L V E: 
Artigo 1.º Conceder ao Servidor FABIANO MORAIS AGI, matrícula nº 58-1, ocupante do Cargo de advogado, símbolo 
TNS-1, referência 1, do quadro permanente da Câmara Municipal, gratificação no percentual de 50% (cinquenta por 
cento), sobre o vencimento base, por dedicação exclusiva referente ao tempo e horário, previsto no artigo 53, da Lei 
Complementar nº 133 de 02 de Abril de 2020. 
Artigo 2.º Esta Portaria entrará em vigor a partir da sua data de publicação. 
Publique-se, registre-se e cumpra-se. 

Paranaíba-MS., 18 de março de 2025. 
Wanice Luciana de Oliveira 

Presidenta 
Publicada e Registrada na Secretaria da Câmara Municipal na data supra. 

Amanda Rezende Castilho 
Diretora Administrativa 

Matéria enviada por Elaine Maria de Freitas Oliveira 

Câmara Municipal de Paranaíba
PORTARIA Nº 0108-2025, 18 DE MARÇO DE 2025

Wanice Luciana de Oliveira , Presidenta da Câmara Municipal de Paranaíba, Estado de Mato Grosso do Sul, usando 
de suas atribuições legais, 
R E S O L V E: 
Artigo 1.º Designar o servidor DIEGO ALEXANDRE ROCHA GOMES, ocupante do cargo de Assessor Parlamentar, 
símbolo DAS I, referência 02, matrícula 39-2, do quadro permanente da Câmara Municipal para comparecer às sessões 
Ordinárias, bem como, desempenhar o exercício de atividades que exijam deslocamento do local do serviço, conforme 
previsto nos §§4º e 5º do artigo 44 da Lei Complementar nº 133 de 02 de Abril de 2020. 
Artigo 2.º Conceder ao servidor acima mencionado, Gratificação de 40% (quarenta por cento) sobre o vencimento 
base, prevista no §4º do artigo 44 da Lei Complementar nº 133 de 02 de Abril de 2020. 
Artigo 3.º Conceder ao servidor acima mencionada, Gratificação de 10% (dez por cento) sobre o vencimento base, 
prevista no §5º do artigo 44 da Lei Complementar nº 133 de 02 de Abril de 2020. 
Artigo 4.º Esta Portaria entrará em vigor a partir da sua data de publicação. 
Publique-se, registre-se e cumpra-se. 

Paranaíba-MS., 18 de março de 2025 
Wanice Luciana de Oliveira 

Presidenta 
Publicada e Registrada na Secretaria da Câmara Municipal na data supra. 

Amanda Rezende Castilho 
Diretora Administrativa 

Matéria enviada por Elaine Maria de Freitas Oliveira 

PREVIM - Instituto de Previdência dos Servidores do Município de Paranaíba-MS
RESOLUÇÃO Nº 006, DE 18 DE MARÇO DE 2025

MARCELO ALVES DE FREITAS, Diretor Executivo do Instituto de Previdência dos Servidores do Município de Paranaíba 
- PREVIM, no uso de suas atribuições legais, 
RESOLVE: 
CONCEDER à servidora Cíntia Queiroz de Souza, ocupante do cargo de Auxiliar de Serviços Diversos, férias 



Diário Oficial Nº 3802 Quarta-feira, 19 de março de 2025

717 www.diariooficialms.com.br/assomasul

ASSOMASUL
ASSOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIOS DE MATO GROSSO DO SUL

regulamentares a que tem direito, referente ao período aquisitivo de 10 de abril de 2023 a 09 de abril de 2024, a contar 
de abril de 2025. 
“Sede Administrativa do PREVIM”, aos dezoito dias do mês de março do ano de dois mil e vinte e cinco. 

Marcelo Alves de Freitas 
Diretor Executivo - Previm 

PUBLICADA E REGISTRADA , na secretaria do Instituto de Previdência dos Servidores do Município de Paranaíba – 
PREVIM, na data supra. 

Matéria enviada por Vanila Garcia Belo 




